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Protokół Nr XV/2025 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 14 kwietnia 2025 roku (zał. nr 1) 
 

Rozpoczęto o godz. 10 08 

Zakończono o godz. 10 35 

XV – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach.  

 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Dworzecki. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz 

zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską; 

Skarbnika – Panią Elżbietę Iwonę Rapita. 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki na podstawie listy obecności (zał. nr 2) 

stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni – Piotr Mil. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4). 

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2025. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2025-2028. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Budrach. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Budry. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów 

szkolnych. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Budry w 2025 

roku”. 

10. Zapytania radnych, informacje. 

11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Budry  

Małgorzata Bohun. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2025. 

Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany:  

• Przystąpienie do projektu partnerskiego pn. Młodzi Kreatywni, dofinansowanego ze środków UE. 

Gmina dokłada jedynie wkład własny niefinansowy w postaci udostępnienia sal do przeprowadzenia 

zajęć. Projekt będzie realizowany w roku szkolnym 2025/2026 oraz 2026/2027, planowany budżet na 

ten okres to 261.152,28 zł.  

• Przystąpienie do projektu partnerskiego pn. Uniwersytet Ludowy Pogranicza, dofinansowanego ze 

środków UE. Gmina dokłada wkład własny w postaci udostępnienia sal do przeprowadzenia zajęć 

oraz zorganizowanie Lokalnego Ośrodka Wsparcia Edukacji. Projekt będzie realizowany w 2025 i 

2026 r., planowany budżet na ten okres to 227.915,00 zł, w tym 20.000,00 zł wkład własny 

niefinansowy oraz 32.860,00 zł wkład własny finansowy gminy. 

• Zmiana w planie wydatków w ramach Funduszu sołeckiego sołectwa Ołownik wieś. 

• Przesunięcia między paragrafami w zał. nr 6 w związku z realizacją zakupu żwiru oraz rozwiezieniem 

materiału na drogi. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XV/90/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2025-2028. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2025-2028 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XV/89/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Budrach. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bogdan Oryńczak przedstawił tematykę skarg i omówił 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Wyjaśnił, że Komisja na swoim posiedzeniu uznała skargi za 

bezzasadne. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach 

(zał. nr 7). 
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Uchwała Nr XV/91/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Budry. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bogdan Oryńczak przedstawił tematykę skargi i omówił 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Wyjaśnił, że Komisja na swoim posiedzeniu uznała skargę za 

bezzasadną. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Budry (zał. nr 8). 

Uchwała Nr XV/92/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów  

szkolnych. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Bogdan Oryńczak przedstawił tematykę petycji i omówił 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Wyjaśnił, że Komisja na swoim posiedzeniu uznała petycję za 

bezzasadną. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów wakacji szkolnych (zał. nr 9). 

Uchwała Nr XV/93/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Budry w 2025 roku”. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały, wyjaśniła, że na poprzedniej sesji Rada podejmowała uchwałę w 

sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Budry w 2025 roku”, niestety dostaliśmy z nadzoru prawnego Wojewody szereg pytań i 

wskazań odnośnie Programu, dlatego podjęliśmy decyzję o jego zmianie. Dodała, że w naszej okolicy nie ma 

zakładów weterynaryjnych, które chciałyby świadczyć opiekę całodobową. Nie mamy na chwilę obecną 

podpisanych umów, weterynarze wykonują pracę na podstawie otrzymanych od nas każdorazowo zleceń. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Budry w 2025 roku” (zał. nr 10). 
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Uchwała Nr XV/94/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Zapytania radnych, informacje. 

Brak złożonych zapytań i informacji. 

Ad. 11 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Franciszek Dworzecki prosi o przegłosowanie protokołu z 

poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XIV/2025 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 12 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki zakończył obrady XV sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 10 35. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 

 


